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Yhdenvertaisuussuunnitelma

Johdanto
Reettorit ry on Tampereen yliopiston viestinnän opiskelijoiden ainejärjestö, jonka
toiminnan ytimessä on viestinnän opiskelijoiden hyvinvoinnin edistäminen. Tämän
yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on ohjata yhdenvertaisuuden edistämistä
järjestön toiminnassa. Reettorit ry toimii Tampereen yliopiston ylioppilaskunnan TREYn
alaisuudessa ja tämä suunnitelma on tehty pohjautuen TREYn
yhdenvertaisuussuunnitelmaan. Suunnitelmassa on määritelty toimia, joita yhdistyksessä
tällä hetkellä tehdään yhdenvertaisuuden edistämiseksi sekä kehityskohteita tulevaan
toimintaan. Suunnitelmaa tulee tarkastella uudelleen ja päivittää vähintään 5 vuoden
välein.

Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan sitä, että kaikki ihmiset ovat samanarvoisia ja jokaisella
tulee olla samanlainen mahdollisuus tulla kohdatuksi omana itsenään taustastaan
riippumatta. Yhdenvertaisuuslain (1325/2014) mukaisesti ketään ei saa syrjiä iän,
alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, poliittisen
toiminnan, ammattiyhdistystoiminnan, perhesuhteiden, terveydentilan, vammaisuuden,
seksuaalisen suuntautumisen tai minkään muun henkilöön liittyvän syyn perusteella.
Yhdenvertaisuus on yksi Reettorit ry:n keskeisistä arvoista. Järjestön strategiassa
yhdenvertaisuudesta todetaan, että Reettorit ry korostaa toiminnassaan tasa-arvoa,
ihmisten välistä kunnioitusta ja erilaisten tarpeiden huomioimista, mikä takaa kaikille
turvallisen olon järjestössä. Tämän yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on
täydentää strategiaa ja kuvata sitä, kuinka yhdenvertaisuus on huomioitu järjestön
toiminnassa ja määritellä tavoitteita yhdenvertaisuuden edistämiseksi. 

Toimijat ja palautekyselyt
Reettorit ry:n toiminnasta vastaa järjestön hallitus. Hallitus valitaan vuosittain yhdistyksen
syyskokouksessa äänestyksellä. Yksi Reettorit ry:n arvoista on toiminnan avoimuus ja
päätöksenteon läpinäkyvyys. Yhdistyksessä pyritään ylläpitämään kulttuuria, jossa
jokainen on tervetullut mukaan toimintaan omana itsenään. Hallituksen valinnassa
jokainen hakija saa pitää syyskokouksessa lyhyen puheenvuoron ennen äänestystä.
Syyskokouksessa tapahtuva hallituksen valinta äänestyksellä edistää yhdenvertaisuutta,
sillä kaikilla hakijoilla on yhtäläiset mahdollisuudet esitellä itsensä kokoukselle ennen
valintaa.
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Jokainen hallituksen jäsen sekä toimihenkilö vastaa 
yhdenvertaisuuden toteutumisesta omalla vastuualueellaan 
esimerkiksi tapahtumissa, tuutoroinnissa ja viestinnässä. Alla on 
eritelty hieman tarkemmin niitä hallitustoimijoita, joiden vastuissa 
yhdenvertaisuuteen liittyvät kysymykset ovat erityisesti läsnä.

Edunvalvontavastaavan vastuulla on huolehtia Reettorit ry:n jäsenten eduista ja
hyvinvoinnista. Hänen vastuitaan ovat koulutus- sekä sosiaalipoliittiset asiat, ja hän tekee
yhteistyötä Tampereen yliopiston viestinnän henkilökunnan kanssa ylläpitäen
opiskelijoiden yhteyksiä henkilökuntaan. Edunvalvontavastaavan vastuulla on huolehtia
yleisesti yhdenvertaisuuden toteutumisesta järjestössä ja olla jäsenistölle tavoitettavissa
yhdenvertaisuuteen liittyvissä kysymyksissä. Edunvalvontavastaava järjestää vuosittain
yhdenvertaisuuskyselyn, jonka avulla kartoitetaan jäsenistön ajankohtaista kokemusta
yhdenvertaisuudesta. Yhdenvertaisuuskysely on jaettu neljään eri osioon, joita ovat:
Alkoholikulttuuri, Esteettömyys ja saavutettavuus, Häirintä ja syrjintä sekä
Yhdenvertaisuus. Yhdenvertaisuuskyselyn lisäksi edunvalvontavastaavan vastuulla on
vuosittainen lukuvuosipalautekysely, jonka avulla kerätään palautetta kuluneen
lukuvuoden opetuksesta.

Reettorit ry:n tapahtumavastaavat järjestävät suurimman osan järjestön tapahtumista.
Tapahtumavastaavat huolehtivat tapahtumien yhdenvertaisuudesta mukaan lukien
tapahtumien esteettömyydestä sekä tapahtumaviestinnän saavutettavudesta.
Yhdenvertaisuuden huomioimisesta tapahtumissa on kerrottu tarkemmin suunnitelman
kohdassa “Tapahtumat ja häirintään puuttuminen”.

Viestintävastaavat ohjaavat ja toteuttavat Reettorit ry:n sisäistä ja ulkoista viestintää
viestintästrategian pohjalta. Viestinnän pääasiallisena tarkoituksena on yhdistyksen
arvojen eli yhteisöllisyyden, yhdenvertaisuuden ja avoimuuden edistäminen. Viestinnässä
kiinnitetään huomiota sekä tekstien että visuaalisten elementtien saavutettavuuteen ja
pyritään siihen, että järjestön viestintä on yhdenvertaista ja saavutettavaa. Jäsenistön
kokemuksia viestinnästä ja sen saavutettavuudesta seurataan vuosittain toteutettavalla
viestinnän palautekyselyllä.

Tuutorivastaava ja fuksitoimihenkilö vastaavat uusien opiskelijoiden tuutoroinnin
järjestämisestä ja ohjaavat tuutoreita. Tuutoroinnin tavoitteena on toivottaa uudet
opiskelijat tervetulleiksi osaksi Reettoriyhteisöä. Tuutoroinnissa pyritään
yhdenvertaisuuteen mm. järjestämällä orientaatiossa monipuolista ohjelmaa, johon
lukeutuu myös kokonaan alkoholittomia tapahtumia. Tuutorit ottavat uusiin opiskelijoihin
yhteyttä henkilökohtaisesti jo ennen orientaatioviikkoa ja läpi tuutoroinnin pyritään 
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 pitämään uusille opiskelijoille matala kynnys yhteydenottamiseen
 tuutoreihin. Myös tuutoroinnista kerätään palautetta vuosittain sekä
 uusilta opiskelijoilta että tuutoreilta.

Tapahtumat ja häirintään puuttuminen
Reettorit ry:n häirintä- ja tapahtumaohjeistuksessa määritellään periaatteet, joita
ainejärjestön tapahtumissa, kokouksissa, ainejärjestötilassa sekä digitaalisilla alustoilla
noudatetaan. Reettorit ry ei hyväksy toiminnassaan minkäänlaista häirintää, syrjintää tai
epäasiallista käytöstä. Kaikki Reettorit ry:n tapahtumiin osallistuvat sitoutuvat
noudattamaan järjestön tapahtumaohjeistusta sekä Tampereen ylioppilaskunnan TREY:n
turvallisemman tilan periaatteita.

Tapahtumien suhteen yhdenvertaisuus on huomioitu Reettorit ry:ssä muun muassa
seuraavasti: 1) järjestämällä tapahtumia monipuolisesti niin, että ne huomioivat
mahdollisuuksien mukaan jäsenistön erilaiset kiinnostuksen kohteet ja
osallistumismahdollisuudet, 2) kiinnittämällä huomiota järjestön alkoholikulttuuriin ja 3)
varautumalla mahdollisiin häirintätilanteisiin ohjeistusten avulla. Kaikkeen Reettorit ry:n
toimintaan voi osallistua alkoholittomasti ja myös kokonaan alkoholittomia tapahtumia
järjestetään. Mikäli tapahtumissa tarjoillaan alkoholia, on tarjolla aina myös alkoholiton
vaihtoehto. Jäsenistön kokemusta ainejärjestön alkoholikulttuurista seurataan vuosittain
yhdenvertaisuuskyselyn alakohdassa “Alkoholikulttuuri”.

Tapahtumissa tapahtuvasta häirinnästä voi ilmoittaa akuutisti tapahtuman järjestäjille tai
paikalla oleville hallituksen jäsenille. Reettorit ry:llä on käytössä myös anonyymi
häirintäyhteydenottolomake, jolla on mahdollista ilmoittaa kohtaamastaan häirinnästä tai
yleisistä yhdenvertaisuuteen liittyvistä havainnoista. Nimettömien yhteydenottojen
perusteella ei voida edetä jatkotoimenpiteisiin, joten jos häirintää kohdannut toivoo asian
tarkempaa selvittämistä tai eteenpäin viemistä tulisi lomakkeeseen jättää yhteystiedot. 

Lomakkeen yhteydenotot vastaanottaa Reettorit ry:n edunvalvontavastaava, ja asian
eteenpäin viemiseen pyydetään aina erikseen lupa ilmoituksen tekijältä.
Edunvalvontavastaava voi auttaa häirintää kohdannutta viemään asiaa eteenpäin TREYn 
häirintäyhdyshenkilöille. Mikäli ilmoituksen aiheena on jokin yleinen yhdenvertaisuuteen
liittyvä huomio Reettorit ry:n toimintaan liittyen, edunvalvontavastaava voi tuoda asian
muun hallituksen tietoisuuteen.
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Tavoitteet 
Vuosittain teetettävien yhdenvertaisuuskyselyiden ja yleisen
ainejärjestöstä saadun palautteen perusteella Reettorit ry:n yhden-
vertaisuustilanne on hyvä. Yhdistyksessä on käytössä hyväksi todettuja 
toimintatapoja yhdenvertaisuuden edistämiseksi ja ylläpitämiseksi ja näistä 
halutaan pitää kiinni jatkossakin. Alla on lisäksi eritelty kolme tavoitetta, joilla
yhdenvertaisuutta tulisi yhdistyksessä kehittää.

Reettorit ry:n jäsenistö koostuu pääasiassa Tampereen yliopiston viestinnän tutkinto-
opiskelijoista. Tampereen yliopistossa järjestetään viestinnän pääaineopetusta vain
suomen kielellä, joten pitkään jäsenistö on ollut kokonaan suomenkielistä. Tästä johtuen
myös ainejärjestön viestintä on ollut suomenkielistä. Syyslukukaudesta 2023 alkaen
viestinnän opintosuuntaan on kuitenkin tullut lukukausittain noin 5-15 vaihto-opiskelijaa,
joiden tuutorointia Reettorit ry toteuttaa yhdessä journalistiikan ainejärjestö Vostok ry:n
kanssa. Vaihto-opiskelijoilla on mahdollisuus liittyä Reettorit ry:n vuosijäseniksi ja näin
ollen osallistua myös muihin kuin nimenomaan vaihto-opiskelijoille järjestettyihin
tapahtumiin. Toistaiseksi vaihto-opiskelijoita ei ole juurikaan liittynyt ainejärjestön
jäseniksi, mutta keskustelua viestinnän ja tapahtumien kaksikielisyydestä ja vaihto-
opiskelijoiden asemasta yhteisössä on käyty. Tulevaisuudessa yhtenä mahdollisuutena
voidaan pitää kansainvälisten opiskelijatuutoreiden tarjoamaa käännöstyötä ja muuta
tukea vaihto-opiskelijoille. Tarvetta kaksikielisyydelle tulee tulevaisuudessa seurata
ja pyrkiä tarpeen mukaan kehittämään.

Tapahtumien yhteydessä viestitään mahdollisimman selkeästi tapahtuman
esteettömyystiedoista. Tampereen esteettömien tapahtumapaikkojen tarjonta on
valitettavasti hyvin rajallinen ja monista tapahtumapaikoista ei ole helposti saatavilla
esteettömyystietoja. Tapahtumien järjestäjien tulee mahdollisuuksien mukaan selvittää
tapahtumapaikkojen esteettömyystiedot etukäteen ja ilmoittaa niistä
tapahtumakuvauksessa. Tulevaisuudessa yhdenvertaisuutta voidaan edistää
miettimällä tapoja kartoittaa jäsenistön mahdollisia erityistarpeita tapahtumien tai
muun ainejärjestötoiminnan suhteen. 

Reettorit ry:llä ei ole tällä hetkellä vakiintuneita kurinpitotoimia häirintä- ja muiden
poikkeustilanteiden varalle. Asiasta keskustelua tulee jatkaa ja konkreettisia
vaihtoehtoja kurinpitotoimiksi tulee pohtia. 


